
 

  
  
 

    USR per la Toscana 
            ATP Siena 

         Sedi in  
  Piancastagnaio e 

Radicofani 
 

 

  
    ISTITUTO COMPRENSIVO  

    PIANCASTAGNAIO 

 
                     Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

                Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.itwww.icpiancastagnaio.edu.it 

 

 

 

Data e protocollo come da stampigliatura 

  All’Albo  

Al sito web  

 

 

BANDO DI GARA PER IL RECLUTAMENTO DI 

ESPERTO DI LINGUA INGLESE PER LA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il progetto di lingua Inglese contenuto nel PTOF 2022-2025 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione di detto progetto è previsto il versamento di apposito contributo da      

parte di un privato per la copertura integrale dei costi; 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs.165/2001; 

 VISTO l’art. 43 del D. Lgs.129/2018; 

VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, un esperto a cui conferire l’incarico di 

docente di Inglese per la Scuola Secondaria di I° grado di Radicofani - SIMM81002T; 

 

RENDE NOTO 

 

Che è indetto un avviso pubblico per la selezione e l’individuazione di un docente di madrelingua Inglese, al 

quale conferire l’incarico previsto dal Progetto Inglese per gli alunni della Scuola Secondaria di I° grado 

dell’Istituto Comprensivo di Radicofani  per l’anno scolastico 2023/2024, in orario curricolare e in 

compresenza del docente. 

 

Caratteristiche dell’incarico 

Contratto di prestazione professionale non continuativa con esperto per le attività di Lingua Inglese in 

orario curricolare. 

- Attività previste: attività di potenziamento orale per sviluppare la capacità di dialogo tra gli alunni; 

- Strumenti e metodologie: laboratori interattivi in lingua attraverso attività ludiche e canzoni; 

- Finalità: migliorare le competenze di listening e speaking degli alunni; 

 

 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 20/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO



 

- Promuovere l’interazione in contesto didattico comunicativo, informale e creativo Obiettivi 

disciplinari; 

- Migliorare la competenza comunicativa in lingua inglese; 

- Migliorare la capacità di ascolto e comprensione della lingua inglese; 

- Conoscere ed ampliare il lessico; 

- Avvicinare gli studenti alle peculiarità del linguaggio di persone madrelingua; 

 

 

 

 

Le lezioni si svolgeranno nelle classi, in orario curricolare e in compresenza del docente di sezione, nel 

periodo da   MARZO 2024 a MAGGIO 2024, con calendario da definire. Le ore di lezione avranno la seguente 

programmazione:  2 ore settimanali. 
 
 

 
 

Requisiti richiesti 
Specifici: 

Madrelingua Inglese (necessario), in alternativa possesso del titolo di studio per l’insegnamento di Lingua 

Inglese unito alla laurea in Scienze della Formazione.  

Esperienza pregressa di insegnamento presso le Pubbliche Istituzioni Scolastiche. 

Esperienza pregressa di insegnamento presso codesta Istituzione Scolastica (preferenziale). 

 

Generali: 

Inoltre il candidato deve dichiarare di: 

Godere dei diritti civili e politici; 

Non essere stato destituito da Pubbliche Amministrazioni;  

Non avere procedimenti penali pendenti. 

 

Compenso 

 

Il compenso lordo omnicomprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali (compresa IVA, contributi di cassa 

previdenziale e IRAP a carico dell’amministrazione) sarà pari a €. 46,44 per ora. L’importo sarà commisurato 

alle ore effettivamente prestate. 
Tale compenso verrà liquidato al termine dell’incarico. 

 

 

Modalità di presentazione delle domande 

 

La domanda, redatta secondo il modello allegato 1, dovrà essere inviata all’Istituto Comprensivo 

Piancastagnaio esclusivamente a mezzo mail – siic81000q@istruzione.it  - , unitamente al CV in formato 

Europeo (dettagliato con titoli di studio, certificazioni ed esperienze di insegnamento), alla copia del 

documento di riconoscimento in corso di validità,  ed ai modelli seguenti:  

             All. 1 – domanda di partecipazione e dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000; 

                      All. 2 - tabella di valutazione titoli;  

       Scheda fiscale esperto esterno persona fisica;  

 

         entro e non oltre le ore 12.00 del 27 febbraio 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 20/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO

mailto:siic81000q@istruzione.it


 

Il Dirigente Scolastico provvederà alla valutazione comparativa delle domande presentate redigendo una 

apposita graduatoria secondo i criteri di cui all’art 3  (requisiti) del presente bando. 

 

Il presente avviso è pubblicato all’albo della scuola e pubblicizzato sulla pagina web della stessa. 

 

 

 

                                           

Cordiali Saluti 

Il compilatore A.A.  

Alessandra Scaglione  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donata Tardio 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma 

autografa. In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 

del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche.  

Conservazione a cura di IC Piancastagnaio.

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 20/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO



 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000986 - 20/02/2024 - I - U

Firmato digitalmente da MARIA DONATA TARDIO


		2024-02-20T10:18:02+0100
	MARIA DONATA TARDIO




